




 

                         MAS Vyškovsko, z.s. 

                                                                    Rostěnice-Zvonovice, Rostěnice 109, 682 01 Vyškov 

                                                                    IČ: 26986591, Bankovní spojení: 2258040359/0800   

                                                                    tel: 725 137 765, email: masvyskovsko@seznam.cz                   
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 

 

Prezenční listina ze schůzky Programového výboru MAS 
 

Datum a čas:   11. 09. 2024. – 12. 09. 2024  

Místo konání:  emailová korespondence formou per rollam         

 

 
Svým podpisem dáváte ve smyslu evropského nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 GDPR svůj výslovný souhlas ke shromažďování zpracování a evidenci výše uvedených osobních údajů, 
které jsou nezbytné pro zpracování projektů.  Pokud člen Programového výboru nezaslal odpověď, jeho hlas hlas se započítává jako „proti”.   

Příjmení, jméno, titul   Sídlo/adresa trvalého bydliště Kontakt Podpis  

1.  QUANTUM, a.s. – Vilém Gottwald Úlehla 1033, 685 01 Bučovice 602 560 838 Vyjádřil se 

2.  Mateřské centrum Ivanovický rarášek, z. s. -  
     Halfarová Františka 

Družstevní 406 
683 23 Ivanovice na Hané 

777 308 310 Vyjádřila se 

3.  ROSTĚNICE, a.s. - Šlimar Pavel, Ing. 
Kroužek 41 
683 01 Rousínov 

777 710 033 Vyjádřil se 

4.  Základní škola a mateřská škola Brankovice, příspěvková      
organizace – Kupka Michal, Mgr. 

Maxima Gorkého 
682 01 Vyškov 

608 442 492 Vyjádřil se 

5. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bohdalice – Roman Oprchal Bohdalice-Pavlovice 731 474 056 Vyjádřil se 

6.  Bikroska, z.s.  - Usnul Břetislav 
U Jandovky 128/5 
682 01 Vyškov 

602 741 897 Vyjádřil se 

7.  Svazek obcí Mezihoří – Masařík Miloslav 
Nemotice OÚ 
683 33 Nesovice 

733 686 376 Vyjádřil se 

7   8.  Svazek obcí Větrník - Petřík Roman 
Zvonovice 13,  
682 01 Vyškov 

728 919 109 Vyjádřil se 

9   9.  Syřiště Miroslav 
Nesovice  
683 33 Nesovice 

777 001 058 Vyjádřil se 



 
 

 
1 

 

.                                       MAS Vyškovsko, z.s. 

vyhlašuje 

2. výzvu k předkládání projektových záměrů v rámci Operačního programu Technologie a 

aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027 s názvem: 

2. Výzva MAS Vyškovsko, z.s.  -  OP TAK   

Identifikace výzvy 

Operační program 
Operační program Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 2021–2027 

Číslo a název výzvy ŘO OP TAK 01_23_026 Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Číslo a název výzvy MAS 
2. Výzva MAS Vyškovsko, z.s.  -  OP TAK 

Úvodní informace k výzvě 

Výzva MAS je určena pro výběr projektových záměrů, kterým 
bude na základě procesu výběru stanoveném v Interních 
postupech MAS vydáno Vyjádření MAS o souladu/nesouladu 
projektového záměru se schválenou strategií CLLD. Kladné 
vyjádření vydává MAS pouze do 100% alokace výzvy MAS za 
splnění podmínek výzvy MAS. Na základě obdržení Vyjádření 
MAS o souladu se schválenou strategií CLLD jsou žadateli 
rezervovány prostředky v rámci příslušného opatření 
programového rámce OP TAK. Po obdržení Vyjádření MAS o 
souladu se schválenou strategií CLLD žadatel zahájí dopracování 
projektového záměru a jeho předložení v systému MS2021+ do 
příslušné výzvy ŘO. Žadatel se řídí do vydání Právního 
aktu/Rozhodnutí verzí pravidel účinných v den podání žádosti o 
podporu. V době realizace a udržitelnosti projektu, tj. od vydání 
Právního aktu/Rozhodnutí se příjemce řídí aktuálně účinnou 
verzí pravidel. 

Druh výzvy kolová 

 

 

 

 

 



 
 

 
2 

 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 
(mimo MS2021+) 

13. 9. 2024, 12:00 hod. 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů na MAS (mimo 
MS2021+) 

17. 10. 2024, 12:00 hod. 

Nejzazší datum ukončení realizace 
projektu 

30. 06. 2026 

 

Podpora 

Alokace výzvy MAS 
 (CZV) 

1 003 770 Kč 

Míra podpory 50% z celkových způsobilých výdajů 

Maximální výše podpory MAS 
(pro všechny projekty celkem) 

501 885 Kč 

Minimální výše celkových 
způsobilých výdajů 
(pro 1 projekt) 

250 000 Kč (minimální výše dotace činí 125 000 Kč) 

Maximální výše celkových 
způsobilých výdajů 
(pro 1 projekt) 

2 140 000 Kč (maximální výše dotace činí 1, 070 mil Kč) 

Forma podpory Dotace, de minimis, ex post financování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
3 

 

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 
infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší 
technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také 
digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo 
vytvoří podmínky pro jejich zavedení. 
 
Jedná se o následující aktivity: 
a) Robotizace, automatizace, digitalizace 
b) Web, cloud 
c) Komunikační a identifikační Infrastruktura 
 
Podrobné vymezení : 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-4-
pravidla-pro-zadatele-a 
-prijemce-z-op-tak-zvlastni-cast-cervenec-2023.pdf 
 

Územní zaměření 

Místo realizace se musí nacházet na území MAS vymezeném ve schválené 
strategii CLLD: 
 
https://www.masvyskovsko.cz/e_download.php?file=data/editor/145cs_1.
pdf&original=04_SCLLD-MAS-Vykovsko_koncepn-st-2021-2027.pdf 
 
Místem realizace není sídlo žadatele (příjemce), nýbrž skutečné místo 
realizace projektu, tj. území, na kterém probíhá fyzická realizace a jsou 
uskutečňovány výdaje projektu. 
 
Územní působnost MAS: 
https://www.masvyskovsko.cz/mas/o-nas/ 
 

Oprávněný žadatel část I 

Mikro, malý a střední podnik s historií min. 2 roky 
Musí ke dni podání Žádosti o podporu splňovat následující podmínky: 
 
a) Je podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, která má přidělené 
české IČ a je oprávněna k podnikání; 
 
b) Je oprávněn k podnikání v ekonomické činnosti, ve které je projekt 
realizován; 
 
c) Uvede údaje v rozsahu požadovaném dle § 14, odst. 3, písm. e) zákona č. 
218/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen ZoRP), ve znění pozdějších předpisů: 
 
d) má zapsány skutečné majitele právnické osoby podle zákona č. 37/2021 
Sb., o evidenci skutečných majitelů (splnění podmínky ověří ZS); 
 
e) Není v likvidaci; 
 
f) Podle svého čestného prohlášení je registrován jako poplatník daně z 
příjmu v ČR, a to nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-4-pravidla-pro-zadatele-a
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-4-pravidla-pro-zadatele-a
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-4-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-op-tak-zvlastni-cast-cervenec-2023.pdf
https://www.masvyskovsko.cz/e_download.php?file=data/editor/145cs_1.pdf&original=04_SCLLD-MAS-Vykovsko_koncepn-st-2021-2027.pdf
https://www.masvyskovsko.cz/e_download.php?file=data/editor/145cs_1.pdf&original=04_SCLLD-MAS-Vykovsko_koncepn-st-2021-2027.pdf
https://www.masvyskovsko.cz/mas/o-nas/


 
 

 
4 

 

 

  

předcházejících datu podání žádosti o podporu. 

Oprávněný žadatel část II. 

Musí ke dni vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace splňovat 
následující podmínky: 
 
a) Je malý a střední podnik podle definice v Příloze I Nařízení Komise 
(EU) č. 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách; 
 
b) Plní povinnosti dle zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zejména povinnost zveřejnit účetní závěrku v 
příslušném rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob. Tento odstavec se týká jen těch 
subjektů, které takové povinnosti mají zákonem uloženy. ŘO provede 
kontrolu dodržování této povinnosti za poslední dvě uzavřená účetní 
období. V případě subjektů, které nemají tuto povinnost stanovenou 
zákonem za celé toto období, bude její plnění kontrolováno za období, 
za které mají tuto povinnost stanovenou; 
 
c) Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu 
(podílům) společníka (společníků) vydán kmenový list podle § 137 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů; 
 
d) Rozhodnutí nebude vydáno v případě, že: 
 • žadatel je ve střetu zájmů dle ust. § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů; 
 • se na žadatele vztahují sankční předpisy vydané v souvislosti s 
protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině; 
 • byl na majetek žadatele prohlášen konkurz (způsob řešení 
úpadku). Pokud je v případě úpadku soudem povolena reorganizace, 
která je podnikem splněna, nenahlíží se na podnik jako na podnik v 
úpadku, a podmínka pro poskytnutí dotace je tak splněna; 
 • byl žadateli, je-li právnickou osobou, pravomocně uložen trest 
zákazu přijímání dotací a subvencí; 
 • vůči žadateli byl vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí 
Evropské komise o protiprávní podpoře a její neslučitelnosti s vnitřním 
trhem, který dosud nebyl splacen; 
 • nebyla splněna trestní bezúhonnost (vztahuje na členy statuárních 
orgánů žadatele, právnickou osobu – žadatele a fyzickou osobu – 
žadatele). 
 

Cílová skupina Mikro, malé a střední podniky 



 
 

 
5 

 

Věcné zaměření 

Podporované aktivity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jedná se o následující aktivity: 
 
a) Robotizace, automatizace, digitalizace 
ve smyslu implementace výrobních a nevýrobních technologií v podniku, 
prostřednictvím jejichž nákupu dojde k integraci robotizované manipulace 
(manipulátory, robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, automatické 
zásobníky nástrojů atd.), automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních 
procesů podniku za využití počítačových systémů (komunikační API, systémová 
automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje produktu 
(CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – WMS, EDI, ERP, MES, MIS, APS, 
nadstandartní moduly již implementovaných podnikových IS atd.), které vytvoří 
funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení výroby a dalších 
vnitropodnikových procesů spolu s celkovým chodem podniku; 
b) Web, e-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových 
stránek s internetovým obchodem, který bude integrovaný se skladovým 
hospodářstvím (případně s jinými systémy poskytujícími data o výrobě, 
termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují 
přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita 
pro komplikované operace a další, nejedná se však o cloud ve smyslu uložiště) 
prostřednictvím internetu; 
c) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní 
technika ve smyslu zajištění vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní 
prvky sítě, komunikační převodníky, instalační materiál atd.) a související 
zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady na opatření zabezpečení IT), 
případně implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému 
(stroje, nástroje, výrobky, materiál či pracovníci) prostřednictvím pořízení 
potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky, RFID, CCID, přenosné 
terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT vybavení potřebného pro bezvadný 
provoz a implementaci nových systémů. 
 
Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění 
podmínek výrazného posunu v dané oblasti, a to zejména tím, že bude pro 
žadatele znamenat nové či rozšířené řešení. Pouhá realizace některé z výše 
uvedených aktivit sama o sobě výrazný posun nevytvoří. 
Blíže viz. Příloha č. 4 Pravidla pro žadatele a příjemce -zvláštní část 
 
Nepodporované kategorie CZ-NACE: 

 Výroba, zpracování a uvádění tabáku a tabákových výrobků na trh (12, 
46.35, 47.26 ad.) 

 Sekce A – Zemědělství, lesnictví a rybářství (01, 02, 03) 

 Sekce J – Informační a komunikační činnosti (61) 

 Sekce K – Peněžnictví a pojišťovnictví (64, 65, 66) 

 Sekce N – Administrativní a podpůrné činnosti (82) 

 Sekce R – Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (92) 
 
Dále je vyloučeno poskytnout podporu de minimis na nabývání vozidel pro 
silniční nákladní dopravu. 
Blíže viz. Příloha č. 6 Nepodporované kategorie CZ NACE 
 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-4-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-op-tak-zvlastni-cast-cervenec-2023.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-6-nepodporovane-kategorie-cz-nace.pdf


 
 

 
6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Indikátory 

povinné k naplnění 

 243010 Počet instalovaných technologií 
 
povinné k výběru: 

 107002 Přidaná hodnota 
 

 107031 Podniky s vyšším obratem 
 

 107501 Obrat 
 

 101022 Podniky podpořené granty 
 
Indikátory povinné k naplnění (neboli závazné indikátory) jsou indikátory, které 
spadají do množiny indikátorů povinných k výběru, ale u kterých se žadatel 
zavazuje k naplnění jím určené cílové hodnoty. U ostatních indikátorů 
povinných k výběru má možnost žadatel stanovit cílovou hodnotu indikativně. 

Ostatní podmínky Výzvy 

 Počet projektů od jednoho žadatele (1 IČ) v rámci Výzvy je omezen na 
jednu aktivní žádost. 
 

 Projekt musí být jednoetapový. 

Způsobilé výdaje 

Podmínky způsobilosti 

Upraveny v dokumentu Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná 
část v kapitole č. 8.1 Způsobilé výdaje a jejich dokladování. 
Do vydání Rozhodnutí se žadatel řídí aktuálními Pravidly pro žadatele a 
příjemce z OP TAK – obecná část. 

Způsobilé výdaje 
Způsobilé a nezpůsobilé výdaje jsou detailně vymezeny v příloze č. 2 Vymezení 
způsobilých výdajů. 

Časová způsobilost 

Výdaje jsou způsobilé až od podání Žádosti o podporu do Výzvy ŘO v 
MS2021+ nikoli k datu podání projektového záměru na MAS. 
Časová způsobilost výdajů od podání do MS2021+ do ukončení realizace 
projektu (nejzazší datum ukončení realizace max. do 30. 6. 2026). 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2024/03/1709821347pravidla-pro-adatele-a-p-jemce-obecn-st-verze-5-platnost-od-7-3-2024-ist-.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2024/03/1709821347pravidla-pro-adatele-a-p-jemce-obecn-st-verze-5-platnost-od-7-3-2024-ist-.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju-cervenec-2023.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/07/priloha-c.-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju-cervenec-2023.pdf


 
 

 
7 

 

 

Náležitosti podání projektového záměru na MAS a následně do ISKP 21+ 

Forma a způsob předkládání 
projektových záměrů na MAS 
a následně do ISKP 21+ 
 

 Součástí vyhlášené výzvy MAS je povinná příloha s názvem Osnova 
Podnikatelského záměru (Příloha č. 1 Výzvy MAS), kterou musí žadatel 
vyplnit. Žadatel tuto přílohu vyplní, uloží ve formátu PDF a elektronicky 
podepíše nebo vytiskne a podepíše. Rovněž obdobným způsobem 
připraví veškeré potřebné přílohy projektového záměru. 

 Kompletně připravený projektový záměr s případnými přílohami 
následně žadatel nebo jím pověřená osoba na základě plné moci 
odešle na e-mailovou adresu MAS masvyskovskovyzvy@seznam.cz. 
Z důvodu velikosti příloh k projektovému záměru lze pro zaslání využít 
elektronické úložiště. 

  Kancelář MAS žadateli nebo osobě jednající za žadatele nejpozději do 
5 PD od doručení projektového záměru potvrdí jeho přijetí. Projektové 
záměry, které budou doručeny později než je stanoveno výzvou, budou 
automaticky vyřazeny z procesu posouzení souladu projektových 
záměrů se SCLLD 21-27. 

 Dotace je vázána na následné předložení žádosti o podporu (po 
vyhodnocení na MAS) do nadřazené výzvy ŘO OP TAK prostřednictvím 
portálu IS KP21+ (aplikace MS2021+), viz. Příručka pro podání Žádosti o 
podporu v IS KP21+. 

Povinné přílohy k žádosti o 
dotaci na MAS 

1. Osnova podnikatelského záměru Technologie pro MAS 
2. Plná moc (pokud je relevantní) – pokud za žadatele podává pověřená 

osoba 
3. Čestné prohlášení o plátcovství daně z příjmu 
4. Čestné prohlášení o velikosti podniku 
5. Čestné prohlášení k de minimis 
6. Formulář prověření zásady DNSH – významně nepoškozovat 
7. Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, 

vyjma nepřímých nákladů 
8. Další přílohy dokládající skutečnosti uvedené v podnikatelském 

záměru (např. certifikát, adt. …) 
 

Způsob hodnocení projektů Způsob hodnocení projektů upravují Interní postupy MAS Vyškovsko, z.s. 

Odkaz na navazující 
dokumentaci k výzvě ŘO OP 
TAK 

Text výzvy ŘO OP TAK a specifické přílohy na adrese: 
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-
2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/ 

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Uživatelská příručka IS KP21 pro práci 
v MS2021+ na adrese: 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-
2021-2027/aktualni-informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/ 

Kontakty 

Kontakty pro poskytování 
informací 

Projektový manažer: 
Bc. Helena Šilerová, DiS. 
masvyskovskovyzvy@seznam.cz 
+420 608 922 626 

www.masvyskovsko.cz 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/11/prirucka-pro-podani-zadosti-o-podporu-technologie-pro-mas-vyzva-i-.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/11/prirucka-pro-podani-zadosti-o-podporu-technologie-pro-mas-vyzva-i-.pdf
https://www.masvyskovsko.cz/e_download.php?file=data/editor/332cs_15.pdf&original=MAS_Interní%20postupy_%20OP%20TAK.pdf
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/
https://www.masvyskovsko.cz/


 
 

 
8 

 

 



 

Osnova podnikatelského záměru 

Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

 

 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky 

Sekce fondů EU – Řídicí orgán OP TAK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2/5 

 

 

1 Identifikační údaje žadatele o podporu 

1.1 Obchodní jméno  

Sídlo  
Provozovna (na území 
MAS)  

IČ/DIČ  
1.2 Statutární zástupce 
žadatele  

e-mail  

telefon  
1.3 Kontaktní osoba 
žadatele  

e-mail  

telefon  

1.4 Název projektu  

1.5 CZ-NACE společnosti  
1.6 Kontrasignující MAS MAS Vyškovsko, z.s. 

1.7 Statutární zástupce MAS Roman Petřík, předseda MAS 

 
2 Charakteristika žadatele 
2.1 Hlavní předmět podnikání:  

- stručná historie společnosti až do současnosti, hlavní předmět podniká informace se vykazují za 

žadatele, max. 250 slov 

 

2.2 Informace o zaměstnancích žadatele:  
- počet zaměstnanců 

 
3 Podrobný popis projektu, jeho cíle včetně jeho souladu s programem 
3.1 Specifikace předmětu projektu 

3.1.1 Popis systémové integrace technologií 

Žadatel ke každé technologii nebo souboru technologií popíše, jakým způsobem dosáhne datové 

integrace, a zda se jedná o integraci mezi pořizovanými a stávajícími technologiemi nebo pouze 

mezi pořizovanými. 

 

Poznámka: Není možné postavit Podnikatelský záměr jen na pořízení solitérní technologie či 

služby, která nebude připojena do vnitropodnikové sítě žadatele a nebude integrována s 

nadřazeným podnikovým informačním systémem.  

Podmínka integrace technologií nebude splněna, pokud bude za vnitropodnikový systém vydáván 

řídicí systém jedné konkrétní technologie. 

 



3/5 

 

 

 

Podmínkou pro pořízení technologií a vybavení v rámci projektu je jejich propojení se stávajícím 

nebo nově pořizovaným informačním systémem (IS či ERP, MES, MIS atd.) a jeho dalšími 

implementovanými moduly integrujícími všechny nebo většinu oblastí podnikové činnosti, 

především plánování a řízení výroby, zásoby, nákup, prodej, finance, personalistiku atd. 

 

3.1.2 Popis dosažení přínosu projektu 

Žadatel popíše, jakým způsobem a pomocí jakých konkrétních v rámci projektu pořizovaných 

technologií nebo souboru technologií dojde k naplnění přínosu projektu ve smyslu alespoň 

jedné z podporovaných aktivit – tj, buď 

a) robotizace, automatizace, digitalizace, nebo 

b) e-shopu (s integrovaným skladovým hospodářstvím či daty z výroby), využití služby cloud 

computing, anebo 

c)  pořízení komunikační infrastruktury, identifikační infrastruktury nebo nezbytné výpočetní 

techniky. 

 

Poznámka: Ke každé technologii výrobního charakteru žadatel uvede, jaké obsahuje příslušenství pro 

manipulaci (s materiálem, výrobkem či nástrojem) ve smyslu nahrazení lidské manuální práce při 

daném úkonu. Ke každé položce dlouhodobého nehmotného majetku žadatel uvede, s jakou 

vnitropodnikovou činností souvisí, a které technologie jsou jejím prostřednictvím integrovány.  

Ke každé položce cloudových/SaaS služeb žadatel uvede, jaká je jejich souvislost s podporovanými 

aktivitami projektu.) 

 

                3.1.3     Naplnění  podmínek výrazného posunu 

Žadatel popíše, které z realizovaných oblastí ve smyslu přínosu projektu jsou pro společnost novým 

technologickým řešením, a které jsou rozšířením stávajících technologických řešení, přičemž popis 

musí obsahovat informace o tom, jaké funkcionality jsou nové a dosud ve společnosti nebyly 

zavedeny. 

 

Poznámka: Podmínky výrazného posunu: 

 pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet nové funkcionality, nesmí se jednat o 

pouhou technologickou obměnu  

 pořizované technologie / služby musí být v rámci realizace projektu propojeny s vnitropodnikovým 

systémem či jeho externí obdobou a umožňovat datovou komunikaci 

 Není možné podpořit pouhé prodloužení využívání stávajícího řešení/licenčního sjednání o další období.  

 lze uskutečnit i čistě jen na bázi cloudového řešení nebo prostřednictvím licenčního sjednání, pakliže 

budou tato řešení čerpat data z technologií nebo systému implementovaných v podniku  

 Není možné pořizovat licence na již využívané produkty/verze. 

 
 
 
 
 
 
 



4/5 

 

 

 
 
 

3.2 Souhrnný soupis technologií a služeb, které budou použity při realizaci systémové integrace a 
přínosů projektu (jedna či více vybraných aktivit-věcných oblastí). 

Rozpočet projektu a způsob jeho financování – Přehled investičních nákladů do dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku na základě soupisu technologií a služeb. Ceny je třeba stanovit dle 
nejnižší doložené indikativní cenové nabídky. 

Přehled neinvestičních nákladů a služeb na základě soupisu technologií a služeb. Ceny je třeba 
stanovit dle nejnižší doložené indikativní cenové nabídky. 

Nepřímé náklady-stanoveny do max. výše 7% rozpočtu projektu. 

 

Kategorie ZV 

(DHM/DNM/SLU/NN)
1
 

Název 

položky 

Cena bez 

DPH
2
 

Cena včetně 

DPH 

Indikátor 

24301
3
 

     

     

     

     

     

     

Celkem    

 

Poznámka: 

----------------------------------- 
1
 DHM – dlouhodobý hmotný majetek, DNM – dlouhodobý nehmotný majetek, SLU – služby a neinvestiční náklady, NN – nepřímé 

náklady 
1 Dle nejnižší cenové nabídky. V případě cenové nabídky v cizí měně je nutné ji přepočíst průměrným měsíčním kurzem ČNB k měsíci, 
předcházejícímu datu vyhlášení výzvy, tedy k březnu 2023, např. pro EURO je nutno přepočíst kurzem 23,683 Kč/€  
1 Indikátor 24301 Počet instalovaných technologií – Počet nově instalovaných technologií (stroje a zařízení) v rámci projektu. Shodně 
bude postupováno při implementaci služby: 1 služba = 1 zařízení.    

 

 Kategorie způsobilých výdajů: dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, služby 

(výhradně cloudové), nepřímé náklady 

 U majetku – vazba na indikátor – 1 karta majetku = 1 řádek v rozpočtu PZ = hodnota indikátoru 1. Toto 

členění bude požadováno u Žádosti o platbu. 

 Nutno dbát limitů dlouhodobého hmotného majetku – 80 tis. Kč (jinak je nezbytné upravit 

vnitropodnikovou směrnicí, kterou je následně třeba doložit) 

 Do pořizovací ceny lze zahrnout výdaje dle § 47 odst. 1) vyhlášky č. 500/2002 Sb. – např: doprava, 

instalace, ale i SW, který je pevně vázán na konkrétní stroj/HW 

 Do pořizovací ceny nelze zahrnout výdaje dle § 47 odst. 2) vyhlášky č. 500/2002 Sb. – např. kurzové 

rozdíly, smluvní pokuty a úroky z prodlení, náklady na zaškolení pracovníků, náklady na vybavení 

pořizovaného DHM zásobami, … 

 Zatřídění výdajů do rozpočtových položek je vždy plně na zodpovědnosti žadatele/příjemce 

 

3.3 Místo realizace projektu 



5/5 

 

 

Obec, místní část, adresa, katastrální území, parcela 

 

 

3.4 Harmonogram projektu 

Datum zahájení projektu: 

Datum ukončení projektu: 

 

4 Informace pro věcné hodnocení pro MAS (CLLD) 

 
 
Žadatel v rámci kritérií pro věcnou fázi posouzení souladu projektového záměru uvede níže požadované 
informace: 

4.1 Popis toho, zda bylo/nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu OP PIK nebo OP 
TAK (kritérium č. 1 – Prvožadatelé OP PIK, OP TAK) 

4.2 Popis toho, jak bude projekt zaměřen na místní význam – na území MAS (Žadatel vypíše, pouze 
pokud chce bonusové body, viz. kritérium č. 6 – Zvýhodnění projektu s místním významem). Popis 
zda je/není projekt primárně zaměřen alespoň na jeden bod z níže uvedeného:  

o na služby pro obyvatele na území MAS  

o specificky na obyvatele obce, ve které je sídlo/provozovna 

o na produkty prodávané na území MAS. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
   
 
       

  

 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o plátcovství daně z příjmu v ČR 

k výzvě MAS Vyškovsko, z.s. – OP TAK – Technologie na území MAS 

 

Obchodní jméno, sídlo, IČO a DIČ 
žadatele 

 

 

Jméno, příjmení statutárního zástupce   

Název projektového záměru  

 

 

Čestně prohlašuji, že výše uvedený žadatel ☐ je registrován / ☐ není registrován jako 

poplatník daně z příjmu v ČR, a to nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období. 

 

 

Místo a datum  

Podpis statutárního 
zástupce/jednatele  

 

 

 

 



 
  
 
         

  

 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení o velikosti podniku  

k výzvě MAS Vyškovsko, z.s. – OP TAK – Technologie na území MAS 

Obchodní jméno, sídlo, IČO a DIČ 
žadatele 

 

 

Jméno, příjmení statutárního 
zástupce  

 

Název projektového záměru  

 

Čestně prohlašuji, že výše uvedený podnik k datu podání projektového záměru do výzvy 

MAS spadá (vč. propojených a partnerských podniků) do kategorie:  

 

☐ Mikropodniku (< 10 zaměstnanců a ročního obratu ≤ 2 mil. EUR) 

☐ Malého podniku (< 50 zaměstnanců a ročního obratu ≤ 10 mil. EUR) 

☐ Středního podniku (< 250 zaměstnanců a ročního obratu ≤ 50 mil. EUR) 

 

Dále čestně prohlašuji, že jsem se seznámil s přílohou Prohlášení k velikosti podniku 

zveřejněné na https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/velikost-podniku-op-tak/ a 

jsem si vědom, že tuto přílohu budu předkládat při kontrole velikosti podniku na MPO před 

vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

Místo a datum  

Podpis statutárního 
zástupce/jednatele  

 

 

 

 

https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/velikost-podniku-op-tak/


   

 

 

Příloha č. 5 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

k de minimis 

 

Jméno (název společnosti):  

IČ:  

Adresa (sídlo společnosti): 

 

Prohlášení je vydáno na základě výzvy „Technologie pro MAS_CLLD“, která je vyhlášena v 

rámci implementace Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

2021–2027 a v případě podpory malých a středních podniků podle zákona č. 47/2002 Sb., o 

podpoře malého a středního podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čestně prohlašuji, že výše uvedená společnost splňuje podmínku podpory de minimis1. 

 

Jsem si vědom(a) právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného prohlášení. 

 

V ……………………………. dne …………………….  

 

……………………………………………………………………….  

Jméno a podpis statutárního orgánu 

                                                           
1 Podpora de minimis – představuje takovou podporu, která nesmí spolu s ostatními podporami „de minimis“ 

poskytnutými jednomu podniku za dobu současného a dvou předchozích zdaňovacích  
 období přesáhnout výši odpovídající částce 200 000 EUR. Pro přepočet se používá měnový kurz 
Evropské centrální banky platný v den vydání Rozhodnutí. Pro podniky, které provozují silniční nákladní 
dopravu pro cizí potřebu, je maximální výše podpory de minimis snížena na 100 000 EUR. 



 

  

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 
České republiky 

Sekce fondů EU – Řídící orgán OP TAK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 9 – FORMULÁŘ PROVĚŘENÍ ZÁSADY DNSH 
(zásady „významně nepoškozovat“)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  



 
 

2 

 

Identifikace projektu/žadatele 

Název a číslo výzvy  

Název projektu  

Název žadatele  

 

Podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060  o společných ustanoveních pro Evropský fond 
pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci 
a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond (dále „Obecné nařízení“) jsou cíle fondů naplňovány 
v souladu s cílem podpory udržitelného rozvoje podle ustanovení článku 11 Smlouvy o fungování EU 
s přihlédnutím k cílům OSN pro udržitelný rozvoj, Pařížské dohodě a zásadě „významně nepoškozovat“.   

 

1. Základní kritéria k posouzení zásady „významně nepoškozovat“ 

 

Pokud projekt splňuje kritéria uvedená v tabulce, zaškrtněte ANO, pokud daná kritéria projekt nesplňuje, 

nelze jej podpořit 

Projekt není zaměřen na činnosti  

• související s výrobou, zpracováním, přepravou, distribucí, skladováním nebo 

spalováním fosilních paliv kromě: 

o výjimek dle čl. 7(1)(h) nařízení Evropského parlamentu a Rady 2021/1058 o 

Evropském fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti 

• související s vyřazováním jaderných elektráren z provozu ani jejich výstavbou 

• jejichž cílem je snižování emisí skleníkových plynů pocházejících z činností, které jsou 

uvedeny v příloze I směrnice 2003/87/ES (zařízení zařazená do systému EU pro 

obchodování s emisemi) s výjimkou případů dle čl. 8 nařízení o FST 

• a aktiva související s fosilními palivy, včetně následného využívání  

• a aktiva v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahujících 

předpokládaných emisí skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční 

hodnoty 

• a aktiva související se skládkami odpadů, spalovnami a zařízeními na mechanicko-

biologickou úpravu 

ANO 

 

 

 

 



 
 

3 

 

2. Technická kritéria k zásadě významně nepoškozovat  
 

Pokud projekt splňuje kritéria uvedená v tabulce, zaškrtněte ANO, případně NERELEVANTNÍ (tam, kde je tato 

možnost uvedena). Nesplňuje-li daný projekt níže uvedená kritéria, odpovíte-li na stanovená kritéria během 

hodnocení NE, je toto důvodem pro jeho vyřazení z dalšího hodnocení 

a) Zmírňování změny klimatu 
Aktivity projektu významně nepoškozují zmírňování změny klimatu, pokud nevedou k významným emisím 
skleníkových plynů. 
 

Budou zohledněny zásada energetická účinnost a prvním místě – vyšší energetické 
standardy u pořizovaných zařízení a systémů informačních a komunikačních technologií 

ANO 

Při pořízení a provozu strojů a zařízení budou uplatněny platné právní předpisy EU na 
ekodesign1  

ANO 

 

b) Přizpůsobování se změně klimatu 
Aktivity projektu významně nepoškozují přizpůsobování se změně klimatu, pokud nevedou k nárůstu 
nepříznivého dopadu stávajícího a očekávaného budoucího klimatu na tuto aktivitu nebo na lidi, přírodu 
nebo majetek. 
 

Byly prověřeny možnosti zapracování vhodných adaptačních opatření pro nejvýznamnější 
klimatická rizika identifikovaná pro území ČR – podrobnější popis – viz část 3. tohoto formuláře 
- Dlouhodobé sucho  
- Povodně a přívalové povodně  
- Vydatné srážky  
- Zvyšování teplot  
- Extrémně vysoké teploty  

- Extrémní vítr  
- Požáry vegetace  

ANO 

 
c) Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů 
Aktivita významně nepoškozuje udržitelné využívání a ochranu vodních zdrojů, pokud nepoškozuje dobrý 
stav nebo dobrý ekologický potenciál vodních útvarů, včetně povrchových a podzemních vod. 
 

Projekt bude realizován v souladu s legislativou  platnou pro oblasti využívání a ochrany vodních 
zdrojů   

ANO 

 

d) Oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace 
Aktivity významně nepoškozují tento environmentální cíl, pokud nepovedou k významnému zvýšení 
vzniku, spalování nebo odstraňování odpadu, s výjimkou spalování nerecyklovatelného nebezpečného 
odpadu nebo nepovedou k významné nehospodárnosti při přímém nebo nepřímém využívání jakéhokoli 
přírodního zdroje v jakékoli fázi jeho životního cyklu, která není vhodnými opatřeními minimalizována, 
nebo nezpůsobí významné a dlouhodobé škody na životním prostředí v souvislosti s oběhovým 
hospodářstvím 
 

                                                           
1 https://www.mpo.cz/cz/energetika/energeticka-ucinnost/ekodesign-a-energeticke-stitkovani-vyrobku/ekodesign-
vyrobku-spojenych-se-spotrebou-energie--222025/  

https://www.mpo.cz/cz/energetika/energeticka-ucinnost/ekodesign-a-energeticke-stitkovani-vyrobku/ekodesign-vyrobku-spojenych-se-spotrebou-energie--222025/
https://www.mpo.cz/cz/energetika/energeticka-ucinnost/ekodesign-a-energeticke-stitkovani-vyrobku/ekodesign-vyrobku-spojenych-se-spotrebou-energie--222025/


 
 

4 

 

Projekt bude realizován v souladu s příslušným vnitrostátním či regionálním plánem pro 
nakládání s odpady a legislativou v oblasti nakládání s odpady, bude v souladu se zásadami 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti využívaných materiálů  

ANO 

U zařízení ICT bude při zadávání zakázek zajištěn soulad s kritérii EU pro zelené veřejné zakázky 
a/nebo budou zajištěny požadavky na energetickou a materiálovou účinnost a požadavky na 
recyklaci stanovené v souladu se směrnicí 2009/125/ES, směrnicí 2011/65/EU a směrnicí 
2021/19/EU.  Pořízené IT vybavení bude po skončení životnosti zlikvidováno v souladu s 
požadavky legislativy, tj. bude předáno oprávněným subjektům k likvidaci. 

 

Pořízené IT vybavení bude po skončení životnosti zlikvidováno v souladu s požadavky legislativy, 
tj. bude předáno oprávněným subjektům k likvidaci. 

ANO 

 
e) Prevence a omezování znečištění ovzduší, vody nebo půdy 
Aktivity významně nepoškozují tento environmentální cíl, pokud nevedou k významnému zvýšení emisí 
znečišťujících látek do ovzduší, vody nebo půdy. 
 

Projekt je realizován v souladu se stávajícími národními či místními plány na snížení znečištění 
(Národní program snižování emisí, Programy zlepšování kvality ovzduší) a příslušnou  
legislativou 

ANO 

 
f) Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů 
Aktivity významně nepoškozují tento environmentální cíl, pokud nevedou k významné míře poškození 
dobrého stavu a odolnosti ekosystémů nebo nepoškodí stav stanovišť a druhů, včetně stanovišť a druhů v 
zájmu Unie, z hlediska jejich ochrany 
 

Projekt je realizován v souladu s příslušnou legislativou v oblasti ochrany a obnovy 
biologické rozmanitosti a ekosystémů 

ANO 

 

 

3. Klimatická rizika, příklady vhodných adaptačních opatření 
 

Pro území ČR byly identifikovány následující hlavní projevy změny klimatu: 

• dlouhodobé sucho 

• povodně 

• vydatné srážky 

• zvyšování teplot 

• extrémně vysoké teploty 

• extrémní vítr 

• požáry vegetace 

Příklady vhodných adaptačních opatření u infrastruktury 

Dlouhodobé sucho • střechy pokryté vegetací 

• zateplení obálky budovy 

• výsadba stromů 

• akumulace dešťové vody 

• rozvody užitkové vody z akumulované dešťové vody, 

uzavřené cykly využití užitkové vody 



 
 

5 

 

• uzavřené cykly    

Povodně  • výstavba mimo záplavové území  

• napojení na výstražný meteorologický systém 

Vydatné srážky • napojení na výstražný meteorologický systém 

• vhodné stavební úpravy 

Zvyšování teplot • střechy pokryté vegetací 

• technologie chlazení budovy, v kombinaci s fotovoltaikou 

(energetické náklady) 

• instalace stínící techniky 

Extrémně vysoké teploty • střechy pokryté vegetací 

• systémy řízeného větrání 

• technologie chlazení budovy v kombinaci s fotovoltaikou 

(energetické náklady) 

• instalace stínící techniky 

Extrémní vítr • napojení na výstražný meteorologický systém, elektronické 

propojení s vhodnými technologiemi -  např. automatické 

uzavření otvorových výplní 

Požáry vegetace • instalace signalizace 

• vhodné umístění hasicích prvků 

• instalace vhodných prvků zadržování vody – např. jímání 

dešťové vody v areálu firmy 

 

Čestné prohlášení  

 
Čestně prohlašuji, že proti předkladateli projektu není vedeno řízení pro porušení legislativy v oblasti 
životního prostředí, realizace projektu bude realizována v souladu s legislativou v oblasti ochrany životního 
prostředí.  

Čestně prohlašuji, že pro všechny údaje uvedené v tomto formuláři byly využity ověřitelné a důvěryhodné 
zdroje, žadatel je schopen na základě žádosti řídicího orgánu údaje doložit. 

 

Žadatel – jméno statutárního 
zástupce nebo osoby pověřené 
plnou mocí 

 

Podpis statutárního zástupce 
žadatele nebo osoby pověřené 
plnou mocí 

 

 

Datum: 


